
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

RAGIONERIA SPESE CORRENTI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 236 

 
in data 16/02/2021 

 

Oggetto: ABBONAMENTO AL QUOTIDIANO 'IL SOLE 24ORE' IN USO AI VARI 

SERVIZI COMUNALI - CIG Z33308B715 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  766/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 323 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ABBONAMENTO AL QUOTIDIANO 'IL SOLE 24ORE' IN USO AI VARI SERVIZI 
COMUNALI - CIG Z33308B715   
  
Dato atto che la consultazione del quotidiano “IL SOLE 24ORE”, fornisce dati utili e necessari in 
materia di norme, tributi, finanza; 
 
Valutata la necessità di un costante aggiornamento professionale nelle materie di cui sopra e 
considerato pertanto opportuno rinnovare l’abbonamento al quotidiano “Il Sole 24Ore” in versione 
digitale comprendente il quotidiano in versione digitale e Quotidiano Enti locali & PA in versione 
digitale che prevede l’accesso contemporaneo di n. 1 utente da postazione fissa e n. 4 utenti da 
postazioni mobili (cellulari, ipad, ecc..) , pertanto utilizzabile da tutti i Sigg.ri Dirigenti; 
 
Atteso quanto sopra e ritenuto quindi necessario procedere al rinnovo annuale dell’abbonamento 
di che trattasi finanziando la somma complessiva pari ad euro € 269,00 al capitolo 1702001 cdc 
6050 cdr 9133 Bilancio 2021; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale numero 52 del 11/12/2020 con la quale si approva il 
bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2021 e di competenza 
per gli esercizi 2022 e 2023; 
 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 che approva il piano esecutivo di 
gestione 2021/2023; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
              

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di provvedere, per le motivazioni in premessa indicate, al rinnovo annuale 
dell’abbonamento digitale al quotidiano “Il Sole 24Ore”, per un importo complessivo di € 
269,00 (iva inclusa);  
 



  

2) di  impegnare la somma sopracitata di € 269,00 al capitolo 1702001 cdc 6050 cdr 9133 
Bilancio 2021 come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi;  
 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 
 
 

       
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.323 del 11/02/2021

15/02/2021Data: Importo: 269,00

Oggetto: ABBONAMENTO AL QUOTIDIANO "IL SOLE 24ORE" IN USO AI VARI SERVIZI COMUNALI - CIG Z33308B715

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 31.239,79
23.980,59

269,00
24.249,59

6.990,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 286,86

0,00

269,00

269,00

Disponibilità residua: 17,86

Capitolo: 1702001

Oggetto: SERVIZI EFFETTUATI DALLA CASSA

Progetto:

9133- SERVIZI EFFETTUATI DALLA CASSA

6050- SEGRETERIAResp. servizio:

2021 766/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 766/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 766/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 15/02/2021

Z33308B715C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


